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og hvis fru Sandy Brinck vil have mere detaljere- 
de informationer om, hvem der dér har ansva- 
ret, ja, så må fru Sandy Brinck spørge justitsmi- 
nisteren. Jeg er ikke i stand til at svare på det. 

Sandy Brinck (S): 
Det er rigtigt nok, at det var en domstolsbeslut- 
ning, at hærchefen sad i varetægtssurrogat i sit 
eget hjem. Det er jo noget, den øverste anklage- 
myndighed kunne have forsøgt at få ændret. 
Det er ikke sket. 

Men det, vi vel som minimum kunne have 
forventet af den øverste chef for politiet, nemlig 
justitsministeren, er, at man i den situation, hvor 
Irakkrisen eskalerer, netop udviser den rettidige 
omhu og sørger for, at man observerer tæt, at 
man igen får folk på trappestenene til at overvå- 
ge, hvad manden laver, og at man under ingen 
omstændigheder finder sig i, at tilsynet er en be- 
kræftelse fra konen om, at manden da er hjem- 
me, men at han sover. 

Kan statsministeren ikke være enig i, at det 
simpelt hen er uacceptabelt og ikke et tilsyn? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen i bakspejlet kan alle jo se, at der burde 
have været sikret bedre opsyn med hærchefen. 
Siden han er forsvundet, kan enhver jo se, at 
selvfølgelig skulle der have været et bedre op- 
syn. Men hvis fru Sandy Brinck vil ind i nærme- 
re detaljer om, hvem der har besluttet hvad, eller 
hvem der skulle beslutte hvad i den sag, så må 
fru Sandy Brinck altså spørge justitsministeren. 

I øvrigt synes jeg da, det er interessant med 
den levende interesse fra Socialdemokratiets si- 
de, når det gælder hærchefens verden, i betragt- 
ning af, at da Socialdemokratiet havde regering, 
gik hærchefen jo meget frit rundt, må man sige. 

Kl. 13.25 

Sandy Brinck (S): 
Det går ikke, når statsministeren nu taler om i 
bagklogskabens klare lys eller set i bakspejlet. 
Statsministeren er i dag i Berlingske Tidende ci- 
teret for at udtale, at man burde have udvist ret- 
tidig omhu. Det har ikke noget at gøre med bak- 
spejlet. Det har noget at gøre med at følge situa- 
tionen på verdensplan, at der er en Irakkrise, der 
eskalerer, at man har en hærchef i Sorø, som selv 
har sagt på pressemøder, at han vil deltage ak- 
tivt i omstyrtelsen af det irakiske styre. 

Hvad gør man fra Justitsministeriets side? 
Man siger, det er da helt fint, at konen bekræfter, 
at han er hjemme. Det har ikke noget med bak- 

spejle at gøre, det har netop noget at gøre med, 
som statsministeren selv har udtalt til Berlingske 
Tidende, at man ikke har udvist rettidig omhu. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Mig bekendt har fru Sandy Brinck og andre haft 
rig lejlighed til at drøfte den sag med justitsmi- 
nisteren, og jeg har faktisk ikke mere at tilføje. 
Jeg har sagt, hvad jeg mener om den sag, og jeg 
gentager det gerne her, nemlig at det selvfølge- 
lig er klart utilfredsstillende, at hærchefen er for- 
svundet, og at de relevante danske myndighe- 
der nu gør alt, hvad de kan, for at søge opklaret, 
hvor han er. 

Formanden: 
Så er der to medspørgere: Hr. Frank Jensen, fru 
Anne Baastrup. 

Frank Jensen (S): 
Jeg skal bede statsministeren om at bekræfte, at 
der under den tidligere regering blev afsat bety- 
delige ressourcer til bevogtning af hærchefens 
bolig, sådan at der i tilfælde af, at hærchefen en- 
ten skulle blive udsat for bortførelse eller selv 
flygte, var mulighed for at foretage en anholdel- 
se og fremstille den pågældende med påstand 
om varetægtsfængsling. Det skal jeg blot bede 
statsministeren om at bekræfte. Statsministeren 
har brugt urigtige oplysninger om, at der var de 
samme forhold under den tidligere regering. 

Så har statsministeren sagt, at nu anstrenger 
regeringen sig for at få oplysninger om, hvor 
hærchefen opholder sig. Så vil jeg spørge stats- 
ministeren, om også statsministeren vil sikre sig, 
at der bliver iværksat en undersøgelse af, under 
hvilke omstændigheder hærchefen er flygtet fra 
Danmark. 

Der verserer både i den internationale presse 
og den danske presse rygter om, at udenlandske 
efterretningsfolk har bistået med planlægnin- 
gen, og jeg vil bare bede statsministeren om at 
bekræfte over for Folketinget, at det selvfølgelig 
ikke kan være påstande, der får lov at stå i den 
danske offentlighed; der må en undersøgelse til. 
Vil statsministeren iværksætte en undersøgelse 
af, hvilke omstændigheder der indgik i hærche- 
fens forsvinden? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen der ligger jo allerede i det, jeg har sagt, at 
regeringen naturligvis vil søge klarlagt omstæn- 
dighederne ved hærchefens forsvinden og søge 
opklaret, hvor manden er. For det er klart util- 


